
Damfotboll + media 
= inte sant!

Annika Lantz

En kort sammanfattning av min fot-
bollskarriär: Jag slutade med fotboll 
1982, efter att jag fått en målvaktsut-
spark i huvudet, under en match med 
mitt lag som hette ”Sätras blåbär”. Det-
ta är inget jag är stolt över. Men trots 
mitt nesliga utträde ur backlinjen, har 
jag alltid närt en känsla av att jag är oerhört bra på fotboll, och att 
mina styrkor ligger på att läsa spelet och att bryta passningar. 

Jag är väldigt glad för detta mitt påhittade självförtroende, för 
någon annan typ av pepping är det svårt att få som ung kvin-

na, om ens främsta tillgång till idrott är 
sportsidorna i dags- och kvällspressen. 
Det var inget jag tänkte på då, den där 
dagen fotbollen med all kraft träffade 
mig i plytet, att man på sportsidorna 
i stort sett ensidigt rapporterade om 
manliga bedrifter.

”Varför spelar 
inga vuxna 

tjejer
fotboll?”

”Sportsidorna 
rapporteradeom 
manliga 

bedrifter”

Men idag, när jag själv har två barn så går det inte en vecka utan att pulsen höjs när jag bläddrar 
igenom sportdelen i Stockholms morgontidningar. T.ex. över hur man utan att blinka väljer att lägga 
nyheten om en manlig muskelbristning i Arsenals anfallslinje, före en nyhet om en historisk seger i 
svensk damgymnastik. Ibland hänger min dotter eller min son över min axel när jag läser tidningen. 
Jag funderar på vad jag ska svara när dottern frågar: Mamma, varför är det inga vuxna tjejer som 
spelar fotboll? Vad ska jag säga när sonen undrar vad som händer med alla dom flickspelare som han 
varje vecka ser upp till på syrrans fotbollsträning? 

På mitt jobb på Sveriges Radio började jag räkna bilder på sportsidorna, 
i framförallt Svenska Dagbladet och Dagens Nyheter, för att klargöra om 
min uppfattning om den pinsamma mansövervikten verkligen var riktig. 
Det var den. Vissa dagar var det noll kvinnor på bild. Samma dag kun-
de där vara fyra bilder på Lars Lagerbäck. Tänk dig det — inte en enda 
idrottskvinna i hela världen som kunde mäta sig med detta vulkaniska 
intresse för Lars Lagerbäck! www.efd.se
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2-3   Djurgårdens IF DFF - Jitex BK 

3-1   Kopparbergs/Göteborg FC - Hammarby IF DFF

1-3   Sunnanå SK - AIK

1-2    Kristianstads DFF - Tyresö FF

1-3    KIF Örebro DFF - LdB FC Malmö 

1-1    Linköpings FC - Umeå IK



Naturligtvis reagerade jag med att försöka anmäla svensk sportjournalistik  
(inte bara pressen utan all sportjournalistik, radio och tv är inte mycket bättre, 
ibland sämre, än tidningarna) till Diskrimineringsombudsmannen. Det gick inte. 
Då ringde jag Pressombudsmannen. Hon tyckte att jag skulle kontakta Janne 
Josefsson, för att få tips om hur man får liv i debatten, och Janne i sin tur tyckte 
att jag skulle skicka Gudrun Schyman på sportcheferna. Det gjorde jag. 

Gudrun besökte, tillsammans med min kollega Thella Johnsson, sportredaktionerna på DN, Svd, 
Aftonbladet och Expressen. Ett spännande svar vi fick var: Ni räknar i fel månad. Just nu är vi ju mitt 
uppe i elitserien (underförstått: manlig hockeykultur har ett naturligt företräde). Ett annan: I lagidrot-
terna är männen starkare, i vinter blir det annorlunda, när Anja Pärsson kommer igång. Från DN kom 
uppmaningen: ”Räkna i maj”. Jag räknade i maj. Men, ja, vad ska jag säga, då var det ju SLUTSPEL 
I ALLSVENSKAN! (läs: herrallsvenskan, manlig fotbollskultur, oantastbart företräde). 

Känslan att stå ensam framför en journalistisk köttmur växte sig påfallande stark. Det sista jag gjorde 
i ämnet före semestern var att i Lantz i P1 prata med SvD:s chefredaktör Lena K Samuelsson. Jag 
frågade henne om hon trodde att jag kommer att få ett annat resultat om jag räknar bilder på sport-
sidorna om ett år igen. Förmodligen inte, svarade Lena. Och på en sekund är jag tillbaka på den där 
grusplanen i Sätra, när fotbollen träffar mig med full kraft rätt i ansiktet. Men den här gången går jag 
fan-i-mig inte av planen.

”Att stå ensam 
framför en 

journalistisk 
köttmur”
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